

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: عثمان حیدری

۰۸ فبروری ۲۰۱۵

اختلافات جهانشمول در سیاست امریکا



اروپا از اجرای فرمان‌های ناتو طفره رفت

سناتور جان مک رئیس کمیته امور نظامی سنای امریکا گفت که واشنگتن جداً در کاربرد بمب‌های خوشه‌ئی در اوکراین مقصر است زیرا به آن کشور انواع لازم تسلیحات تحویل نداده. مک کین در مصاحبه با رادیو اسپوتنیک اظهار کرد: «گمان می‌کنم که اگر ما سلاح‌های مورد نیازشان را می‌دادیم آن‌ها مجبور نبودند به بمب‌های خوشه‌ئی متوسل شوند». قبلاً مک کین اعلام کرده بود که کاری خواهد کرد تا حتا خلاف میل پرزیدنت بارک اوباما به اوکراین تسلیحات فرستاده شود.

ولی امروز در زمینه بیانات مک کین و فرماندهان ناتوئی در باره تسلیح اوکراین عقاید کاملاً دیگری هم به گوش می‌رسد. جوزف بایدن معاون رئیس جمهور امریکا در آستانه بازدید خود از اروپا اعلام کرد که حل نظامی بحران در شرق اوکراین وجود ندارد و تحویل سلاح‌ها به آن کشور را غیر ممکن دانست.

به عقیده خانم **نینا دولگرووا** پروفسوری از بلغارستان این گفته‌ها بدون شک حاکی از وجود شکاف در سیاست امریکائی است. در اروپا به فکر این افتادند که تمایل تجاوزکارانه امریکا به آقائی در جهان می‌تواند به چه موقعیتی منجر شود. وی افزود: اروپا اینک پی برده که نباید کورکورانه دنبال تصمیم‌های ناتو برود و فرامینی را اجراء کند که واشنگتن فقط با در نظر داشت منافع خودش صادر می‌کند. این پروفسیر بلغارستانی گفت:

الان امریکائی‌ها نمی‌دانند چکار کنند و باید گفت که برای اولین بار نیست که امریکائی‌ها با چنین موقعیتی رو به رو شدند. در ویتنام، کوریا، افغانستان و عراق وضع همین بود. الان آن‌ها در وضعیت نامساعدی قرار گرفتند. اروپائی‌ها باید مقابله کنند و انتخاب دیگری ندراند و در غیر این صورت نابود خواهند شد. و سیاستمداران به شدت

می‌خواهند موجودیت خود را حفظ کنند. حالا یونانی‌ها از زیر کنترل اروپایی‌ها خارج می‌شوند که به معنای ویرانی موازنه در اتحادیه اروپا است.

قبلاً گزارش شد که معاون رئیس جمهور آمریکا قصد دارد با سران اروپا در بروکسل و مونیخ مسایل کمک رسانی امنیتی و پولی به کی‌یف را بررسی کند و می‌خواهد در یک زمان روسیه را بیشتر تحریم کند. این تمایل کمی با گفته‌های اخیر او در باره اوکراین مغایرت دارد. در عین حال بایدن تأکید کرد که همین که روسیه تعهدات خود را مطابق توافق های مینسک اجرائی کند تحریمات ضد روسی ممکن است، برداشته شود. اشاره های مداوم به توافقات مینسک به دور باطل شباهت دارد. برای دفعه متناوب لازم است یادآور شویم که روسیه طرف اختلاف در اوکراین نیست. ولی آماده است در حل صلح آمیز مسایل کمک برساند.

هر طوری شده روز به روز بیشتر آشکار می‌شود که اروپا دیگر مایل نیست زیر بار فشار ناتو برود. هم اینک المان، مجارستان، فنلاند، چک، فرانسه و دنمارک از تحویل اسلحه به اوکراین خودداری کردند. همچنین معلوم شد که پائولو جونتیلونی وزیر خارجه ایتالیا که کشور وی قطعاً علیه تحویل تسلیحات کشنده به اوکراین است. بلغارستان هم تصمیم گرفت وارد ماجرای ناتو نشود.

یادداشت:

بدون آن که موجودیت تضاد در درون طبقه حاکمه آمریکا را نفی کرده باشیم و با اذعان به این که در درون طبقه حاکمه آمریکا بین جناحهای مختلف سرمایه، مبارزه اضرار به قیمت خون میلیونها انسان در داخل و خارج از آمریکا در جریان می‌باشد، به ناگزیر باید بیفزائیم:

۱- تا جایی که از تاریخ توأم با تجاوز و جنایت امپریالیزم آمریکا بر می‌آید، طبقه حاکمه آن کشور به هر اندازه ای که تضاد درونی شان حاد و شدید باشد در رویارویی با خلقهای جهان و سرکوب آنها، همیشه وحدت شان عمده بوده و من بعد نیز به مثابه ضامن بقای شان عمده می‌ماند.

۲- در سیاست، نباید یک نکته را فراموش نمایم که سیاست رسمی چریست و سیاست عملی چیز دیگر. خلاف نیروهای انقلابی که به صورت عمده سیاست عملی آنها همان است که رسماً بیان می‌دارند و اصولاً نیازی به پنهان کردن عقاید و سیاست های خود ندارند، زندگی جنایتبار امپریالیزم در طول تاریخ همیشه شاهد آن بوده که بین سیاست های رسمی کشور های امپریالیستی و سیاست هایی که در عمل آن را به اجراء می‌گذارند، حفره هائی به عمق بحر آرام در آن وجود دارد.

آنها جهت اغفال طرفهای مقابل و فریب خلقهای خود همیشه با ماسک تشنج زدائی و دوری از جنگ وارد میدان شده، بدان وسیله چهره های جنایتبار شان را با سرخاب صلح خواهی و مسالمت جوئی توسط رسانه های جیره خوار به نمایش می‌گذارند، مگر در عین زمان با گسیل سیلی از اسلحه و مهمات، منطقه مورد نظر را به انبار باروت مبدل می‌سازند، انباری که فقط با یک چوب گوگرد بتواند منطقه را به آتش بکشد.

۳- امتناع رهبران اروپائی از توزیع اسلحه به اوکراین، اگر به مثابه یک کابوس به خواب پرورشکنو و زمامداران اوکراین می‌آمد، آنها جرأت آن را نداشتند تا بر روی مردم بی سلاح بمب های خوشه ئی پرتاب نمایند. این که اینک رهبران اروپا می‌خواهند دستان را خود را پاک نشان دهند، چیزی نیست مگر «گربه زاهد» که پنج پنج می‌گیرد.

اداره پورتال AA-AA